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Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 23 november 1918 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
extra krigstidstillägg för senare halvåret av 1918 åt lärare 
vid de av landsting och av städer, som icke deltaga i 
landsting, underhållna småskoleseminarierna jämte i 
ämnet väckta motioner.

Uti en till riksdagen avlåten, den 25 oktober 1918 dagtecknad pro
position (nr 12), vilken hänvisats till förberedande behandling av första 
särskilda utskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen att

dels för beredande av extra krigstidstillägg för tiden från och med den 
1 juli till och med den 31 december 1918 åt sådana befattningshavare, 
som avses i Kungl. Maj:ts kungörelse den 11 december 1917 (Svensk för
fattningssamling nr 850) angående tillfällig löneförbättring för år 1918 
åt lärare vid de av landsting och av städer, som icke deltaga i landsting, 
underhållna småskoleseminarierna, å extra tilläggsstat för år 1918 under 
åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 10,000 kronor;

dels förklara, att det extra krigstidstillägget skall utgå enligt samma 
grunder, som föreslagits i fråga om extra krigstidstillägg för enahanda tid 
åt lärare vid egentliga folkskolor och småskolor, därvid lärare vid små- 
skoleseminarium, som äger behörighet till folkskollärarbefattning, skall lik
ställas med lärare vid egentlig folkskola och lärare med behörighet till 
sinåskollärarbefattning skall likställas med lärare vid småskola;

dels ock besluta, att i fråga om det extra krigstidstillägofet skall i öv- 
ngt i tillämpliga delar gälla vad angående den tillfälliga löneförbättringen 
finnes stadgat i förut omförmälda kungörelse den 11 december 1917.
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Motioner.

1918 årg lag
tima riksdag.

Kangl. Maj-.ts 
förslag.

Utskottets
yttrande.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I anledning av förevarande proposition hava inom andra kammaren 
följande motioner väckts, nämligen

nr 9 av herr Jungnell, vilken hemställt, att riksdagen måtte besluta 
sådan ändring i Kungl. Maj:ts proposition nr 12, att krigstidstillägget för 
familjeförsörjare kommer att utgå till lärare, vilka den 1 juli 1918 hade 
eget äkta barn, som icke uppnått 18 års ålder;

nr 46, av herr Waldén, som hemställt, att riksdagen måtte besluta, 
dels att höja det av Kungl. Magt i proposition nr 12 begärda för

slagsanslaget till extra krigstidstillägg åt lärarpersonalen vid de av lands
ting och av städer, som icke deltaga i landsting, underhållna småskole- 
seminarierna med 5,000 kronor,

dels förklara, att det extra krigstidstillägget till ifrågavarande be
fattningshavare skall höjas med ett belopp, som motsvarar femtio procent 
av det av Kungl. Maj:t föreslagna extra krigstidstillägget.

I fråoa om de skäl motionärerna anfört till stöd för sina framställ-
O

ningar får utskottet hänvisa till motionerna.

Vid årets lagtima riksdag anvisades ett anslag av 20,000 kronor för 
beredande under år 1918 av tillfällig löneförbättring åt lärare vid de av 
landsting och av städer, som icke deltaga i landsting, underhållna små- 
skoleseminarierna att utgå enligt samma grunder, som riksdagen beslutat 
i fråga om tillfällig löneförbättring åt lärare vid folkskolor och småskolor.

Uti förevarande proposition har Kungl. Maj:t föreslagit, att ifråga
varande personal måtte erhålla extra krigstidstillägg med belopp, mot
svarande det åt lärarpersonalen vid egentliga folkskolor och småskolor 
föreslagna extra krigstidstillägget.

För ändamålet skulle erfordras ett belopp av 10,000 kronor.

I likhet med departementschefen anser utskottet extra krigstidstillägg 
till ifrågavarande lärare böra utgå efter samma grunder, som skulle till- 
lämpas för lärare vid egentliga folkskolor och småskolor. Till följd här
av och med beaktande av vad motionärerna hemställt har utskottet funnit 
sig böra för ifrågavarande personalgrupp tillstyrka beviljandet av extra 
krigstidstillägg i samma ökade omfattning och i övrigt på sådant sätt, 
som av utskottet förordats i fråga om liknande extra krigstidstillägg till 
nyssnämnda grupper lärare.
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Kostnaderna skulle enligt utskottets förslag belöpa sig till 12,500 
kronor eller 2,500 kronor mera än som av Kungl. Maj:t upptagits.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må, i anledning av förevarande pro

position ävensom de av herrar Jungnell och Waldén 
i ämnet väckta motioner,

1) för beredande av extra krigstidstillägg för tiden 
från och med den 1 juli till och med den 31 december 
1918 åt sådana befattningshavare, som avses i Kungl. 
Maj:ts kungörelse den 11 december 1917 (Svensk för
fattningssamling nr 850) angående tillfällig löneförbätt
ring för år 1918 åt lärare vid de av landsting och av 
städer, som icke deltaga i landsting, underhållna små- 
skoleseminarierna, å extra tilläggsstat för år 1918 under 
åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag å 12,500 
kronor;

2) besluta, att det extra krigstidstillägget skall 
utgå enligt samma grunder, som föreslagits i fråga om 
extra krigstidstillägg för enahanda tid åt lärare vid 
egentliga folkskolor och småskolor, därvid lärare vid 
småskoleseminarium, som äger behörighet till folkskol
lärarbefattning, skall likställas med lärare vid egentlig 
folkskola och lärare med behörighet till småskollärar- 
befattning skall likställas med lärare vid småskola;

3) besluta, att i fråga om det extra krigstidstill- 
lägget skall i övrigt i tillämpliga delar gälla vad an
gående den tillfälliga löneförbättringen finnes stadgat i 
förut omförmälda kungörelse den 11 december 1917.

•>

Stockholm den 23 november 1918.

På utskottets vägnar:

JOHAN BECK-FRIIS.

Närvarande: se under utskottets utlåtande nr 3.


